
Hvordan er det gået med den?

Bestyrelsens beretning på GF 2025

På generalforsamlingen i 2023 præsenterede vi en strategi for JTU. 



Bestyrelsens beretning på GF 2025

• Turneringsaktiviteten i Jylland skal øges

• Klubberne i Jylland skal have lettere til at få hjælp 

fra en kvalificeret træner

• Klubberne skal opleve JTU som relevant for dem

• JTU skal være synlig og let tilgængelig for klubber 

og spillere

Mission



Bestyrelsens beretning på GF 2025

Illustration af tiltag for at udvikle/øge turneringsaktiviteten

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning

Turneringsprismen
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Mål –

fortsat

• At flere klubber deltager i JTU’s holdturneringer – både 

på junior og seniorsiden. 

Målet er 300 aktive hold i 2023.

Der skal ske en massiv markedsføring på møderne med klubberne og på 

JTU’s hjemmeside. Det skal tydeligt fremgå, hvem man kan kontakte i 

forbindelse med spørgsmål

Det forsøges at lægge nogle af turneringerne for 60+ og 70+ i 

formiddagstimerne.
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Mål –

fortsat

• At flere spillere deltager i Jyske Mesterskaber

Målene er:

at der i JM-inde er tilmeldinger til 4 fulde mesterrækker for 

herrer og 1 fuld mesterrække for damer.

Det gør vi:

Markedsføres JM overfor både klubber og spillere bl.a. ved 

udsendelse af invitation til sidste års deltagere samt ved 

personlig opfølgning fra sekretariatet.

Præmiernes størrelse skal fremgå af invitationen samt på 

hjemmesiden



Har vi bevæget os i den rigtige retning?

Bestyrelsens beretning på GF 2025

Turnering Deltagere 2022 Deltagere 2024 Forskel

Junior inde 22/23 hold 67 hold 77 hold +10

Senior og 60+ ude hold 130 hold 109 hold - 21

Juniorhold ude 66 hold 94 hold +28

JM ude juniorer 109 161 + 52

JM ude seniorer 53 84 + 31

JM inde juniorer 110 188 +78

JM inde seniorer 61 103 + 42

JM Veteraner ude 88 102 + 14

JM Veteraner inde (2023) 121 134 +13

JM skumtennis 66 103 + 37

Skumtennistour Stævner (antal stævner) 4 (antal stævner) 11 7

Camps/stævner

Holdturnering
Individuellet

turneringer

Træning



Bestyrelsens beretning på GF 2025

Udfordring i forbindelse med holdturneringer:

Det kræver medlemskab af JTU – det skal være billigere – og det bliver det så

Prisen for deltagelse (350,- kr. pr. hold)

Med få deltagende klubber, bliver der for langt at køre

Der findes en del privatarrangerede holdturneringer forskellige steder i Jylland. 
Det er bestemt prisværdigt, men risikoen er, at ildsjælene brænder ud

Konkurrence fra andre turneringsformer – eller hjælp
- F.eks. GameOn! 

Hvad tænker I?
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Mål 2023

• At flere klubber arrangerer camps eller stævner – herunder også 

skumtennisstævner.

Målet er 2-3 stævner, camps eller lignende pr. sæson indenfor 

en rimelig køreafstand (50-70 km.)

• At flere klubber arrangerer individuelle stævner i DTF’s tour-

koncept.

Målet er 2-3 turneringer i relevante aldersgrupper og kategorier 

inden for en rimelig køreafstand (90-110 km.)
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Individuelle stævner (sommer- og vintertourstævner)

2022 2023 2024

Stævner i alt 74 74 124

Juniorstævner 55 53 88

Seniorstævner 19 21 36

15 klubber – 1 mere end sidste år - har afholdt et forskelligt antal af disse stævner. 
Der er udbudt langt flere stævner, end de ovenfor gennemførte

Vi skal sikre, at der er tilbud for alle spillere uanset niveau.
Vi skal have flere klubber til at sikre, at spillerne kender til disse muligheder.

Her kan JTU ikke gøre ret meget – det ligger primært i klubberne.
Men – vi kan bidrage med hjælp, hvis en klub vil afholde en turnering eller have 
hjælp til at forklare mulighederne for medlemmerne. 

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning
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Stævner og camps
Der kan være tale om alt fra et stævne på f.eks. 3-4 timer til en 
camp med overnatning. Indholdet kan være træning, småspil 
og alt muligt andet som er sjovt.

Dette er nøglen til 

• At få nogle sjove oplevelser med tennis sammen med spillere fra andre klubber

• At få flere ud at spille en eller anden form for turnering.

• JTU kommer gerne med inspiration og praktisk hjælp til arrangering og afholdelse af et 
stævne eller en camp.

• JTU har i samarbejde med en række klubber udbudt 7 unionscamps. 

• Vi ved i sagens natur ikke, hvor mange camps, der er blevet afholdt af klubber uden 
hjælp fra JTU

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning
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De 7 camps fordeler sig således:

Klub Aldersgruppe Deltagere Ledige pladser Venteliste

Kolding – inde Gul bold U12 15 1

Kolding - inde Grøn bold U10-U12 16 2

Kolding – inde Gul bold U14-U16 14 2

Vejle – ude Grøn bold U8 – U12 24 3

Vejle – ude Orange eller grøn bold U10 22 2

Sønderborg – inde U16-U18 15 1

Kolding U16-U18 ude blev aflyst pga. for få deltagere – skyldes måske, at det lå i sommerferien

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning
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• At der tilbydes træning på højt niveau for de bedste 

juniorspillere i Jylland
Mål – Fortsat

2023
Målet er, at de øverste 8-12 spillere på ranglisten i hver køn- og 

aldersgruppe, der ikke deltager i elitetræningen i DTF-regi, får 

mulighed for at samles 3-4 gange såvel i ude- som indesæsonen.

• At forbedre rekruttering og kompetenceudvikling af 

trænere i Jylland gennem:

• At kendskabet til muligheden for fleksible trænerkurser 

udbredes til klubberne.
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Unionstræning

10 unionstræninger planlagt udendørs før sommerferien – 9 blev gennemført

Der blev inviteret 184 spillere. 54 deltog. Det var væsentlig færre, end tidligere år
Efter sommerferien blev der ikke afholdt nogen, da der var brug for en gentænkning 
af konceptet.

Indendørs blev der afholdt 3 unionstræninger. Alle kunne melde sig til. 
U10-U12 grøn bold, Skovbakken – 16 deltagere, 5 på venteliste
U10 orange bold, Skanderborg - 5 tilmeldte, plads til 8
U14-U16 grøn bold, Skanderborg – 6 tilmeldte, plads til 8

Der har desuden været afholdt 6 unionstræninger for jyske kategori 1 spillere.
17 ud af 31 inviterede har deltaget.

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning
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Mål 2023 – 

fortsat

• At forbedre rekruttering og kompetenceudvikling af 

trænere i Jylland gennem:

• At kendskabet til muligheden for fleksible trænerkurser 

udbredes til klubberne.

• At opgradere trænerne i klubberne gennem træner 

samlinger.

Målet er at samle trænere fra så mange klubber som 

muligt 1-2 gange pr. år mhp. opgradering og drøftelse 

af oplevede problemer

• At hjælpe klubberne med at finde trænere.
Det skal overvejes, om det giver mening at oprette en 

trænerbørs på hjemmesiden.

Camps/stævner

Holdturnering
Individuelle

turneringer

Træning



Bestyrelsens beretning på GF 2025

Trænersamlinger:

Der er ikke været afholdt nogen i 2024.
Der var planlagt nogle i starten af året. De blev aflyst pga. for få tilmeldte

På baggrund af dette samt tilbagemeldinger fra nogle samlinger afholdt i 2023, blev 
konceptet gentænkt.

Planlagt 2 trænersamlinger 23. og 29 marts 2025 i henholdsvis Kolding og Viborg. 

Der er – i modsætning til tidligere – fastlagt nogle temaer, som vil danne rammen 
om samlingerne.
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Uddannelse af trænere i Jylland

Kursus Antal kurser 
2023

Antal 
deltagere
2023

Gennemsnit
Antal 
deltagere

Antal kurser 
2024

Antal 
deltagere 2024

Gennemsnit
Antal 
deltagere

Hjælpetræner 4 34 8,5 2 24 12

Tennistræner 1 8 81 10,1 7 69 9,9

Tennistræner 2 7 43 6,1 4 33 8,25

Tennistræner 3 3 17 5,7 3 17 5,7

Aflyste kurser 2 7

VI BLIVER NØDT TIL AT STEPPE OP, HVIS VI SKAL HAVE TENNIS TIL AT BLOMSTRE I JYLLAND



Bestyrelsens beretning på GF 2025

Uddannelse af trænere i Jylland

Tenniscoach – uddannelsen

2024 -25 – 5 deltagere
2023-24 – 2 deltagere 
2022-23 – 5 deltagere
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Mål-  2023 • At JTU sender informationsbreve ud til klubberne, når der er væsentligt 

nyt for klubberne

• At JTU´s hjemmeside altid er opdateret, og at klubberne kan finde 

relevant information her.

• At JTU deltager i netværksmøderne med klubberne sammen med DGI

JTU forventes, at JTU og DGI aftaler en fælles  agenda i overensstemmelse med 

nærværende strategi. Der skal drøftes, hvad klubberne efterspørger, men det 

skal også præsenteres, hvad JTU og DTF aktuelt har på hylderne – herunder 

også forskellige turneringstilbud.

Kommunikation
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Hvordan er det så gået?

Nyhedsbreve siden GF 2023 8 nyhedsbreve

Opdateret hjemmeside Løbende opdatering. Alle aktiviteter lægges op på 
hjemmesiden.
Vi håber alle har lagt mærke til, at hjemmesiden nu fungerer 
tilfredsstillende.

Deltagelse i netværksmøder JTU deltager i næsten alle netværksmøder i år. Efter 
omlægningerne i DGI i 2024 er der afholdt færre 
netværksmøder. 
Vi deltager med Cammilla, bestyrelsesmedlem eller 
freelancekonsulent
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Midler
Planen var:

• At styrke JTU´s ressourcer

• At samarbejde/koordinere med DTF

• At samarbejde med DIF’s konsulenter

• At samarbejde med DGI’s konsulenter

Fakta er:

• Vi har i 2024 styrket sekretariatet med medarbejder på deltid (10 timer)

• Der er tilknyttet 3 freelancekonsulenter – de har ikke været igang

• Vi arbejder tæt sammen med Bo fra DTF, som er klubkonsulent på Fyn og i 

Jylland

• Vi arbejder sammen med DGI’s konsulenter – mest i forbindelse med 

netværksmøder
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Hvordan er det så gået på det sidste med andre ting?
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Udvikling i antal spillere

Stigningen fra 2019 til 

2020 skyldes primært, at 

DGI-klubberne talte med 

fra 2020.

Stigningen fra 2020 til 

2022 er reel: 3.174 flere.

Faldet fra 2022 til 2023 

er på 126
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Udvikling i antal 

medlemsklubber

Igen skyldes stigningen fra 

2019 til 2020 på 8 klubber 

primært DGI-klubber.

Stigningen fra 2020 til 2021 

på 6 må anses for reel.

Fra 2021 til 2024 er der et 

fald på 8 klubber.

Vi har desværre også tabt 

nogle klubber i løbet af 2024.
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FIGUR 2 - Udvikling i  JTU medlemsklubber i pe rioden 2006 -
2023
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Hvordan ser det faktuelt ud med ind- og udmeldelser?

Udmeldte JTU klubber i 2024   11 
Indmeldte klubber i 2024         3
Forskel      - 8

Hertil kommer et par klubber, som vi er i dialog med
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De største udfordringer for 2025 og frem

Stoppe nedgang i antal medlemsklubber – ændre det til fremgang

Et stort skridt i den retning er det forslag til kontingentstruktur i DTF, der ligger til 

generalforsamlingen på søndag.

Et andet skridt ligger i den aftale, der er på vej mellem DTF og Dansk Padel 

Forbund. 

Det tredje skridt ligger hos DTF og JTU i fællesskab i form af at fortsat at udvikle og 

tilbyde ydelser, der er vedkommende for klubberne.

Her er et styrket samarbejde mellem DTF og JTU væsentlig. Ansættelsen af en DTF-

konsulent til Fyn og Jylland har været et vigtigt skridt på vejen. 
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Forslag til ny kontingentstruktur 

– en af måderne at imødekomme 

klubberne på

DTF og de 3 unioner er blevet enige om en 

model for DTF-kontingentet, som 

forelægges DTF’s GF på søndag.

JTU’s generalforsamling godkendte sidst år 

en ændret kontingentstruktur, som vi har 

besluttet at fastholde. 

Pga. af den almindelige inflation samt det i 

år temmelig store underskud, foreslår vi at 

taksterne sætte en smule op. 

Antal medlemmer
JTU-kontingent 
2023

JTU-kontingent 
2024

0 – 75 Grundtakst 155 Grundtakst 175

76 – 200 22 pr. medlem 24 pr. medlem

201 – 400 24 pr. medlem 26 pr. medlem

401 -750 29 pr. medlem 31 pr. medlem

751 – 1.500 47 pr. medlem 49 pr. medlem
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